ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 15 мая 2024 г. № 222

г. Кызыл

О выделении бюджетных ассигнований

из резервного фонда Правительства

Республики Тыва

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от

5 июля 2018 г. № 352 «О Правилах и условиях выделения бюджетных ассигно-

ваний из резервного фонда Правительства Республики Тыва при чрезвычайных

ситуациях» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Республики Тыва выделить из резервного

фонда Правительства Республики Тыва на частичное покрытие расходов по

ликвидации последствий пожара, произошедшего в марте 2024 года в здании

государственного унитарного предприятия Республики Тыва «Управляющая

компания ТЭК 4» на территории г. Шагонара Улуг-Хемского кожууна, бюд-

жетные ассигнования в размере 5 565,7 тыс. рублей, в том числе:

администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Респуб-

лики Тыва» – 4 951,3 тыс. рублей;

Министерству здравоохранения Республики Тыва – 614,4 тыс. рублей.

2. Администрации Улуг-Хемского кожууна, Министерству здравоохране-

ния Республики Тыва в месячный срок после освоения бюджетных ассигнова-

ний представить в Министерство финансов Республики Тыва отчет и докумен-

ты, подтверждающие использование бюджетных ассигнований, указанных в

пункте 1 настоящего постановления, по целевому назначению.

620200099/29083(3)

2

620200099/29083(3)

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Председателя Правительства Республики Тыва Бартына-Сады В.М.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва          О. Сарыглар